



RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 0314-2018-MDM.

Marcavelica, 02 de Agosto de 2018

VISTO:

La Carta N° 014-2018/CSM-RC, presentada por el Gerente General del Consorcio Santa María, alcanza calendario de ejecución de obra actualizado, Carta N° 004-2018/ING.EGRB-LA NORIA, del Supervisor de Obra, Informe N° 0448-2018-MDM-DIDU, de fecha 01-08-2018 del Jefe de la División de Desarrollo Urbano de la Municipalidad Distrital de Marcavelica, solicitando la Aprobación de Calendario actualizado de ejecución de obra; y

CONSIDERANDO:

Que, la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972 en su artículo 79° numeral 4.1 establece como Funciones Específicas Compartidas de las Municipalidades distritales en materia de Organización del Espacio Físico y Uso del Suelo, la de ejecutar directamente o proveer la ejecución de las obras de infraestructura urbana y rural que sean indispensables para el desenvolvimiento de la vida del vecindario, la producción, el comercio, el transporte y la comunicación en él;

Que, esta Entidad viene ejecutando la obra: “Ampliacion y Mejoramiento del Puesto de Salud La Noria, C.P. La Noria, Distrito de Marcavelica - Sullana - Piura”, Código SNIP 305343;

Que, mediante Carta N° 014-2018/CSM-RC, el Gerente General del Consorcio Santa María, alcanza calendario de ejecución de obra actualizado;

Que, mediante Carta N° 004-2018/ING.EGRB-LA NORIA, el Supervisor de Obra, alcanza cronogramas de obra actualizados de la obra: “Ampliacion y Mejoramiento del Puesto de Salud La Noria, C.P. La Noria, Distrito de Marcavelica - Sullana - Piura”, Código SNIP 305343, de conformidad con los requerimientos de la Ley de Contrataciones del Estado;

Que, con el informe del visto, el Jefe de la División de Desarrollo Urbano de la Municipalidad Distrital de Marcavelica, alcanza el expediente administrativo para que se apruebe el Calendario actualizado de ejecución de obra, mediante Resolución de Alcaldía;

Por lo antes expuesto; y al amparo de las facultades y atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Aprobar el Calendario de ejecución de obra actualizado del Proyecto: “Ampliacion y Mejoramiento del Puesto de Salud La Noria, C.P. La Noria, Distrito de Marcavelica - Sullana - Piura”, Código SNIP 305343, documentos que, a Nueve (09) folios se adjuntan y forman parte integrante de la presente Resolución.

Artículo 2°.- Encargar, al Jefe de la División de Desarrollo Urbano, el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

C.c. (6)
Archivo

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE MARCAVELICA
Mg. William Antonio Alvarado Aguirre
ALCALDE

CRONOGRAMA VALORIZADO DE AVANCE DE OBRA ACTUALIZADO

Presupuesto " AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD LA NORIA, CP. LA NORIA, DISTRITO DE MARCAVELICA-SULLANA-PIURA ", CÓDIGO SNIP N° 305343
 ENTIDAD MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCAVELICA
 EJECUTOR CONSORCIO SANTA MARIA
 Ing. Residente FECHA DE INICIO DE OBRA: 25-JUNIO DEL 2018
 Supervisor FECHA DE TERMINO DE OBRA: 22-OCTUBRE DEL 2018
 ING. HELIO HELI GARCIA CRUZ
 ING. ERICK RIVAS BENITES

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	TOTAL	DEL 25 AL 30 DE JUNIO	DEL 01 AL 31 DE JULIO	DEL 01 AL 31 DE AGOSTO	DEL 01 AL 30 DE SETIEMBRE	DEL 01 AL 22 DE OCTUBRE
AMBIENTES MEDICOS										
01	ESTRUCTURAS									
01.01	OBRAS PROVISIONALES									
01.01.01	AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN	glb	1.00	5,400.00	5,400.00	1,000.00	1,200.00	1,200.00	1,000.00	1,000.00
01.01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40 M	UND	1.00	1,221.50	1,221.50	1,221.50				
01.01.03	CASETA DE OBRA Y GUARDIANA	mes	4.00	500.00	2,000.00	400.00	400.00	400.00	400.00	400.00
01.01.04	CERCO P/ SEGURIDAD DE OBRA	m	120.15	12.61	1,515.09	400.00	400.00	400.00	315.09	0.00
01.01.05	FLETE	glb	1.00	4,000.00	4,000.00	1,000.00	800.00	800.00	800.00	600.00
01.02	OBRAS PRELIMINARES									
01.02.01	SEÑALIZACIONES DURANTE LA OBRA	m	120.15	2.78	334.02	90.00	70.00	70.00	60.00	44.02
01.02.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE MAQUINARIA, EQUIPO Y HERRAMIENTAS	glb	1	1,500.00	1,500.00	1,500.00				
01.02.03	LIMPIEZA DE TERRENO	m2	437.00	3.12	1,363.44	1,363.44				
01.02.04	TRAZO, NIVEL Y REPLANTEO	m2	715.92	2.21	1,582.18	1,582.18				
01.03	MOVIMIENTO DE TIERRAS									
01.03.01	CORTE DE TERRENO MANUAL	m3	101.81	38.26	3,895.25	2,000.00	1,895.25			
01.03.02	PERFILADO, NIVELACION EN TERRENO NATURAL	m2	240.30	30.99	7,446.90	3,500.00	3,946.90			
01.03.03	EXCAVACION DE ZANJA MANUAL P/ ZAPATAS, CIMIENTOS Y V. CIMENTACION	m3	167.56	39.84	6,675.59	3,000.00	3,675.59			
01.03.04	RELLENO COMPAC. C/ HORMIGON EN FONDO DE CIMIEN. Y ZAP.	m3	40.63	81.38	3,306.47	700.00	2,606.47			
01.03.05	RELLENO CON MATERIAL DE PRETAMO	m3	40.63	38.14	1,549.63	300.00	1,249.63			
01.03.06	REFINE Y COMPACTACION DE FONDO DE CIMENTACION	m2	159.58	3.75	598.43	150.00	448.43			
01.03.07	CORTE MANUAL P/VEDERAS H=20CM	m3	27.36	24.53	671.14	150.00	521.14			
01.03.08	RELLENO Y COMPACTACION C/ AFIRMADO	m3	77.55	84.98	6,590.20	1,000.00	5,590.20			
01.03.09	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D = 2.5 KM	m3	626.25	6.71	4,202.14	600.00	3,602.14			
01.04	CONCRETO SIMPLE									
01.04.01	SOLADO DE CONCRETO FONDO 1:10 E=0.10M	m2	35	24.46	856.10	856.10				
01.04.02	CIMIENTOS CORRIDOS 1: 10 + 30%PG	m3	92.83	210.30	19,522.15	19,522.15				
01.04.03	FALSO PISO DE 4" DE CONCRETO 1:10 + 30% P.G.	m2	296.09	39.10	11,577.12		11,577.12			
01.05	CONCRETO ARMADO									
01.05.01	ZAPATAS									
01.05.01.01	CONCRETO PARA ZAPATAS f'c=210 kg/cm2	m3	24.50	400.20	9,804.90	9,804.90				
01.05.01.02	ACERO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60 en ZAPATAS	kg	311.85	5.17	1,612.26	1,612.26				
01.05.02	VIGAS DE CIMENTACION									
01.05.02.01	CONCRETO EN VIGAS DE CIMENTACION F'c= 210 KG/CM2	m3	2.19	380.00	832.20	832.20				

000038

[illegible]

01.06.09	ELECTROBOMBA 1.5 HP INC / INSTALACION		UND	1	1000	1,000.00		1,000.00		
02	CISTERNA									
02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS									
02.01.01	EXCAVACION DE TERRENO MANUAL		m3	12.55	34.86	437.49		437.49		
02.01.02	RELLENO Y COMPACTACION C/ HORMIGON		m3	0.52	78.62	40.88		40.88		
02.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D = 2.5 KM		m3	16.26	6.71	109.10		109.10		
02.02	CONCRETO SIMPLE									
02.02.01	SOLADO DE MEZCLA 1:10 CEMENTO-HORMIGON e= 10cm		m3	0.52	204.36	106.27		106.27		
02.03	CONCRETO ARMADO									
02.03.01	CISTERNA CONCRETO F'C= 210KG/CM2		m3	4.55	366.89	1,669.35		1,669.35		
02.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO		m2	42.77	58.96	2,521.72		2,521.72		
02.03.03	ACERO F'y= 4,200 kg/cm2		kg	256.12	5.47	1,400.98		1,400.98		
03	TANQUE SEPTICO									
03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS									
03.01.01	EXCAVACION DE TERRENO MANUAL		m3	12.85	34.86	447.95		447.95		
03.01.02	RELLENO Y COMPACTACION C/ HORMIGON		m3	0.95	78.62	74.69		74.69		
03.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D = 2.5 KM		m3	15.42	6.71	103.47		103.47		
03.02	CONCRETO ARMADO									
03.02.01	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2		m3	4.23	363.04	1,535.66		1,535.66		
03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO		m2	48.22	58.96	2,843.05		2,843.05		
03.02.03	ACERO F'y= 4,200 kg/cm2		kg	248.30	5.47	1,358.20		1,358.20		
03.03	SISTEMA DE DESAGUE									
03.03.01	RED DE DISTRIBUCION TUB. PVC 4" (DESAGUE)		m	10.00	33.54	335.40		335.40		
04	POZO PERCOLADOR									
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS									
04.01.01	EXCAVACION DE TERRENO MANUAL		m3	26.57	34.86	926.23		926.23		
04.01.02	RELLENO Y COMPACTACION C/ HORMIGON		m3	3.85	78.62	302.69		302.69		
04.01.03	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE D = 2.5 KM		m3	31.88	6.71	213.91		213.91		
04.02	CONCRETO SIMPLE									
04.02.01	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2		m3	2.45	363.04	889.45		889.45		
04.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO		m2	5.31	58.96	313.08		313.08		
04.03	CONCRETO ARMADO									
04.03.01	CONCRETO F'C= 175 KG/CM2		m3	0.98	363.04	355.78		355.78		
04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO		m2	7.76	58.96	457.53		457.53		
04.03.03	ACERO F'y= 4,200 kg/cm2		kg	42.52	5.47	232.58		232.58		
04.04	MUROS									
04.04.01	MURO DE LADRILLO KK DE SOGA		m2	12.25	60.87	745.66		745.66		
04.04.02	MURO DE LADRILLO KK DE CABEZA		m2	12.15	94.42	1,147.20		1,147.20		
04.05	VARIOS									
04.05.01	FILTRO DE GRAVA		m3	9.59	40.00	383.60		383.60		
04.05.02	CODO PVC 4"Ø		UND	2.00	6.90	13.80		13.80		
04.05.03	TUBERIA PVC Ø 4"		m	10.00	34.38	343.80		343.80		
05	CANAleta DE EVACUACION PLUVIAL									
05.01	TRABAJOS PRELIMINARES									
05.01.01	TRAZO , NIVEL Y REPLANTEO		m2	24.18	2.21	53.44		53.44		

[illegible][illegible]

01.02.01	BUTACA METALICA DE 3 CUERPOS		UND	5.00	450.00	2,250.00					2,250.00
01.02.02	PAPELERA DE ACERO INOXIDABLE DE FORMA CILINDRICA		UND	1.00	250.00	250.00					250.00
01.02.03	RELOJ DE UNA ESFERA DE PARED		UND	1.00	40.00	40.00					40.00
01.02.04	TV LED SMART TV 42"		UND	1.00	1,800.00	1,800.00					1,800.00
01.02.05	VITRINA METALICA PARA ANUNCIOS CON PUERTAS CORREDIZAS		UND	1.00	600.00	600.00					600.00
01.03	TOPICO										
01.03.01	PAPELERAS METALICAS DE PISO		UND	1.00	250.00	250.00					250.00
01.03.02	ESCRITORIO ESTANDAR		UND	1.00	800.00	800.00					800.00
01.03.03	SILLA GIRATORIA RODABLE		UND	1.00	245.00	245.00					245.00
01.03.04	ESCALINATA METALICA 2 PASOS		UND	1.00	135.00	135.00					135.00
01.03.05	MESA DE ACERO INOXIDABLE PARA MULTIPLES USOS		UND	1.00	1,190.00	1,190.00					1,190.00
01.03.06	PORTA SUEROS RODANTES		UND	1.00	135.00	135.00					135.00
01.03.07	SILLA DE RUEDAS ESTANDAR		UND	1.00	200.00	200.00					200.00
01.03.08	LAMPARA DE CUELLO DE GANSO		UND	1.00	190.00	190.00					190.00
01.04	CONSULTORIO MEDICINA										
01.04.01	ESCRITORIO ESTANDAR		UND	1.00	800.00	800.00					800.00
01.04.02	SILLA GIRATORIA RODABLE		UND	1.00	245.00	245.00					245.00
01.04.03	MESA DE ACERO INOXIDABLE PARA MULTIPLES USOS		UND	1.00	1,190.00	1,190.00					1,190.00
01.04.04	TABURETE METALICO RODABLE CON ASIENTO GIRATORIO		UND	1.00	152.00	152.00					152.00
01.04.05	ESCALINATA METALICA 2 PASOS		UND	1.00	135.00	135.00					135.00
01.04.06	PAPELERA METALICO CON PEDAL		UND	1.00	152.00	152.00					152.00
01.04.07	MESA RODABLE PARA EQUIPO MEDICO		UND	1.00	260.00	260.00					260.00
01.05	FARMACIA										
01.05.01	ESCRITORIO ESTANDAR		UND	1.00	800.00	800.00					800.00
01.05.02	SILLA GIRATORIA RODABLE		UND	1.00	245.00	245.00					245.00
01.05.03	PAPELERAS METALICAS DE PISO		UND	1.00	250.00	250.00					250.00
01.05.04	ESTANTE METALICO DE ANGULO RANURADO DE 1.20 X 2.40 M		UND	1.00	350.00	350.00					350.00
01.06	CRED-VACUNAS										
01.06.01	ESTETOSCOPIO		UND	1.00	1,000.00	1,000.00					1,000.00
01.06.02	BALANZA C/ TALLIMETRO ADULTO		UND	1.00	590.00	590.00					590.00
01.06.03	BALANZA NEONATAL		UND	1.00	500.00	500.00					500.00
01.06.04	ESCRITORIO ESTANDAR		UND	2.00	800.00	1,600.00					1,600.00
01.06.05	ARMARIO METALICO DE 2 PUERTAS		UND	1.00	0.00						
01.06.06	VITRINA METALICA PARA ANUNCIOS CON PUERTAS CORREDIZAS		UND	1.00	600.00	600.00					600.00
01.06.07	SILLA GIRATORIA RODABLE		UND	1.00	245.00	245.00					245.00
01.06.08	MESA DE TRABAJO DE ACERO INOXIDABLE DE 1.40 X 0.70 MTS		UND	1.00	800.00	800.00					800.00
01.06.09	MESA DE MADERA PARA NIÑOS		UND	1.00	200.00	200.00					200.00
01.06.10	SILLA DE MADERA PARA NIÑOS		UND	4.00	45.00	180.00					180.00
01.07	CONSULTORIO GINECO- OBSTETRICIA										
01.07.01	ESCRITORIO ESTANDAR		UND	2.00	800.00	1,600.00					1,600.00
01.07.02	SILLA GIRATORIA RODABLE		UND	1.00	245.00	245.00					245.00
01.07.03	MESA DE ACERO INOXIDABLE PARA MULTIPLES USOS		UND	1.00	1,190.00	1,190.00					1,190.00
01.07.04	TABURETE METALICO RODABLE CON ASIENTO GIRATORIO		UND	1.00	152.00	152.00					152.00
01.07.05	ESCALINATA METALICA 2 PASOS		UND	1.00	135.00	135.00					135.00
01.07.06	PAPELERAS METALICAS DE PISO		UND	1.00	250.00	250.00					250.00

